THƢ MỜI

Kính gửi: ………………………………………..

 Hội thảo khoa học “Tài chính cá nhân - Lý thuyết và thực hành trong bối cảnh mới”

được tổ chức dưới sự phối hợp của Khoa Tài chính - Ngân hàng, Trường Đại học Thương mại,

Viện Chiến lược và Chính sách tài chính - Bộ Tài chính, với Khoa Tài chính - Ngân hàng, Trường

Đại học Kinh tế - Đại học Quốc gia Hà Nội. Đây là một trong chuỗi Hội thảo khoa học được tổ

chức để hướng tới lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Trường Đại học Thương mại (1960-2020). Ban tổ

chức Hội thảo trân trọng kính mời Ông/Bà tham dự Hội thảo với nội dung chi tiết như sau:

1. Thời gian: 8h00 – 11h30, thứ Ba, ngày 09/6/2020.

2. Địa điểm: Phòng Hội thảo quốc tế, tầng 6 nhà F, Trường Đại học Thương mại

Số 79 Hồ Tùng Mậu, P Mai Dịch, Q Cầu Giấy, TP Hà Nội

3. Đơn vị đồng tổ chức:

- Trường Đại học Thương mại

- Trường Đại học Kinh tế, Đại học Quốc gia Hà Nội

- Viện Chiến lược và Chính sách tài chính, Bộ Tài chính

4.  Hình thức đăng ký: Quý vị vui lòng đăng ký tham dự tại link sau để BTC sắp xếp đón

tiếp được chu đáo: https://bitly.com.vn/AnsDg

Hoặc quét mã để đăng ký:

5. Thời gian đăng ký: Trước ngày 8/6/2020.

6. Chi tiết liên hệ: TS. Nguyễn Thanh Huyền – hoithao.tcnh@tmu.edu.vn,  0936930077

Ban tổ chức Hội thảo trân trọng kính mời./.

              TM Ban tổ chức

https://bitly.com.vn/AnsDg

CHƢƠNG TRÌNH HỘI THẢO KHOA HỌC QUỐC GIA

“TÀI CHÍNH CÁ NHÂN – LÝ THUYẾT VÀ THỰC HÀNH TRONG BỐI CẢNH MỚI”

Thời gian Nội dung

7h30-8h15 Đón tiếp đại biểu

8h15-8h30 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

8h30-8h40 Phát biểu khai mạc và báo cáo đề dẫn Hội thảo

8h40-9h Phát biểu của lãnh đạo các đơn vị đồng tổ chức Hội thảo

9h-9h15 Ban tổ chức tri ân tặng hoa các nhà tài trợ và chụp ảnh lưu niệm

9h15-9h30

Tham luận 1: “Đào tạo tài chính cá nhân thúc đẩy phổ cập tài chính cá nhân ở Việt Nam”

TS. Đinh Thị Thanh Vân – Phó Chủ nhiệm khoa Tài chính Ngân hàng, Trường ĐH

Kinh tế, ĐH Quốc gia Hà Nội

9h30-9h45

Tham luận 2: “Nhân tố ảnh hưởng đến quyết định tham gia Bảo hiểm y tế tự nguyện của

người dân Hà Nội”. ThS. Nguyễn Việt Bình – Giảng viên khoa Tài chính Ngân hàng,

Trường ĐH Thương mại

9h45-10h00
Tham luận 3: “Dịch vụ tài chính cá nhân trong kỷ nguyên số”. Ông Nguyễn Đức Huy –

Phó Giám đốc Khối Ngân hàng số, Ngân hàng TMCP Quân đội

10h00-10h15
Tham luận 4: “An ninh tài chính cá nhân và những vấn đề đặt ra”. TS. Nguyễn Viết Lợi

– Viện trưởng Viện Chiến lược và Chính sách Tài chính

10h15-10h30

Tham luận 5: “So sánh các lựa chọn tài chính cá nhân trong bối cảnh vỡ nợ - Nghiên

cứu tình huống điển hình gia đình trẻ tại Hà Nội”. TS. Phạm Tuấn Anh – Trưởng bộ

môn Quản trị tài chính, Khoa Tài chính Ngân hàng, Trường ĐH Thương Mại.

10h30-11h00 Thảo luận

11h00-11h30 Tổng kết, bế mạc Hội thảo